
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 апреля 2016 года                                                                             № 222
г. Никольск

О  проведении двухмесячника по благоустройству, 
озеленению и санитарной очистке территорий 
города  Никольска  и  населенных  пунктов  
сельских   поселений  района и подготовке  
празднования годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне  

      В целях  улучшения  благоустройства, озеленения и приведения территорий города Ни-
кольска и населенных пунктов сельских   поселений  Никольского муниципального района в
надлежащее санитарное состояние, улучшения в них экологической обстановки и подготовки  к
празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне, руководствуясь Постанов-
лением Правительства Вологодской области от 13.04.2016 года № 339 «О проведении мероприя-
тий по благоустройству, озеленению, санитарной очистке территорий городов и других населен-
ных пунктов области и подготовке к празднованию годовщины  Победы в Великой Отечествен-
ной войне», руководствуясь ст.33 Устава Никольского муниципального района,
   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Объявить  и   провести  с    18  апреля   по   18 июня 2016 года двухмесячник по  благо -
устройству,  озеленению  и  санитарной  очистке  территорий  города  Никольска   и  населенных
пунктов сельских   поселений  Никольского района.
     2. Рекомендовать главе муниципального образования г. Никольск и  главам сельских поселе-
ний:     
     2.1. Организовать  и провести двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной
очистке территорий города Никольска и населенных пунктов сельских поселений района.
     2.2. Утвердить график  и перечень ежедневных  работ по благоустройству, озеленению и са-
нитарной очистке территорий.
     2.3. Организовать штабы по организации и проведению двухмесячника. Еженедельно подво-
дить итоги работы по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий.
      2.4. Обеспечить массовое участие в двухмесячнике членов молодежных объединений, кол-
лективов предприятий, организаций, учреждений, учащихся, студентов и населения по месту
жительства в проведении работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке террито-
рий.
     2.5.  Организовать своевременный  вывоз собранного мусора в специально отведенные для
этих целей места.
     2.6. Обеспечить пропаганду проводимой работы по благоустройству, озеленению и санитар-
ной очистке территорий, в том числе через средства массовой информации. 
     2.7. В преддверии празднования годовщины Победы в Великой Отечественной войне до 5
мая 2016 года завершить работы по ремонту памятников, стел, обелисков и других мемориаль-
ных сооружений в местах захоронения участников Великой Отечественной войны, благоустрой-
ству, озеленению и санитарной очистке их территорий.
     2.8. Начиная с 18 апреля 2016 года, каждый вторник,  информировать отдел по муниципаль-
ному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию Адми-
нистрации Никольского муниципального  района  о проведенной работе по прилагаемой форме
(Приложение 2)



     3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению двухмесячника по благо-
устройству,  озеленению и  санитарной очистке   территорий города Никольска и населенных
пунктов  сельских поселений  района в 2016 году  согласно  приложению № 1 к настоящему по -
становлению.
     4. Рабочей группе по подготовке и проведению двухмесячника по благоустройству, озелене-
нию и санитарной очистке территорий города Никольска и  сельских населенных пунктов райо-
на  и   подготовке  к  празднованию  годовщины  Победы  в  Великой  Отечественной  войне
утвердить график выездных заседаний по вопросам проведения двухмесячника по благоустрой-
ству, озеленению и санитарной очистке территории города Никольска и населенных  
пунктов  сельских   поселений  Никольского района.
     5. Главному специалисту отдела по муниципальному хозяйству, строительству, градострои-
тельной деятельности и природопользованию Администрации Никольского  муниципального
района Поникарову А.М., осуществлять постоянный контроль  за выполнением работ связанных
с санитарной очисткой и благоустройством территорий.
     6. Рекомендовать АНО «Редакция газеты «Авангард» (Чегодаева Л. Н.) постоянно освещать
ход работы, проводимой в период двухмесячника.
     7. Главе МО города Никольск и главам сельских поселений подготовить справку о выполне-
нии данного постановления  и  предоставить к 18 июня  2016 года в отдел по муниципальному
хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию Администра-
ции Никольского муниципального  района. 
     8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой
   9. Настоящее подлежит размещению на официальном сайте Администрации Никольского му-
ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района В.В. Панов



                                                                                                   Приложение № 1
                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                                   Никольского муниципального
                                                                                                   района от 18 апреля 2016 года № 222

                                                               С О С Т А В
рабочей группы по вопросам благоустройства, озеленения   и санитарной  

очистке территорий города Никольска и населенных  пунктов  
сельских   поселений района в 2016 году

1. Баданина А.Н. Первый заместитель Глава района (председатель рабочей группы)

2. Корепин В.М. Заместитель  Главы Никольского муниципального  района  по 
социальной сфере,  заместитель председателя  рабочей группы

3. Подольская Н.В. Главный специалист отдела по муниципальному хозяйству, 
строительству, градостроительной деятельности и природопользова-
нию Администрации Никольского муниципального района      (се-
кретарь рабочей группы)

                                         
4. Обрядин М.А. Заведующий  отделом сельского хозяйства, заместитель Главы 

            Никольского муниципального района

  5.  Поникаров А.М. Главный специалист отдела по муниципальному хозяйству,  
            строительству, градостроительной деятельности и 

природопользованию Администрации Никольского 
муниципального района 

                                                                                           
  6.  Лешуков А.С. Главный специалист отдела по муниципальному хозяйству, 

            строительству, градостроительной деятельности и
природопользованию Администрации Никольского района.

7.  Титова С.Н. Глава МО г.Никольск (по согласованию)

8. Главы  сельских поселений ( по согласованию)



Приложение № 2
                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                               Никольского муниципального
                                                                                               района от 18 апреля 2016 года № 222

ИНФОРМАЦИЯ

О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению 
и санитарной очистке территорий городов и других населенных пунктов 

по состоянию на «______»_____________________2016 г.

№ 
п/п

Наименование
поселения

Количество
человек,

принявших
участие в

субботнике
(ед)

Количество
единиц тех-
ники, при-
влеченных
к участию в
субботнике

(ед.)

Количество
мусора, уб-
ранных во
время суб-

ботника
(тонн)

Количество
объектов, на

которых
проведена
уборка (ед)

Примечание

1 2 3 4 5 6 7

Должность                                Ф.И.О.
телефон, электронный адрес


